



No. EXPEDIENTE
AY.SAN FCO. MACORIS-DAF-CM-2019-0010
No. DOCUMENTO
0010

AYUNTAMIENTO MUNICIPAL SAN FRANCISCO DE MACORIS, R.D.

26 de febrero de 2019

Página 1 de 2

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: 0010

Objeto de la compra: **Adquisición de Artículos Ferreteros, para ser utilizado por diferentes departamentos.**

Planificada: Sí

Detalle pedido

Ítem	Código ¹	Descripción	Cantidad Solicitada	Unidad De medida	Precio Unitario Estimado	Monto
1	31160000	PLANA BOTELLA	07	UNIDAD	RD\$695.00	RD\$4,865.00
2	31160000	FLOTA	08	UNIDAD	RD\$73.00	RD\$584.00
3	31160000	ODOMETRO	03	UNIDAD	RD\$3,914.00	RD\$11,742.00
4	31160000	CINTA METRICA DE 30	05	UNIDAD	RD\$525.00	RD\$2,625.00
5	31160000	CINTA METRICA DE 08	07	UNIDAD	RD\$422.00	RD\$.2,954.00
6	31160000	CINTA METRICA DE 02	02	UNIDAD	RD\$197.00	RD\$394.00
7	31160000	CARRETILLAS	60	UNIDAD	RD\$3,600.00	RD\$216,000.00
8	31160000	RASTRILLO ARAÑA	175	UNIDAD	RD\$385.00	RD\$67,375.00
9	31160000	PALAS DE CORTE	75	UNIDAD	RD\$405.00	RD\$60,750.00
10	31160000	BOTAS DE GOMAS	131	UNIDAD	RD\$340.00	RD\$44,540.00
11	31160000	GUANTES TRUPER	165	UNIDAD	RD\$250.00	RD\$41,250.00
12	31160000	COLINES	45	UNIDAD	RD\$275.00	RD\$12,375.00
13	31160000	LIMA	50	UNIDAD	RD\$40.00	RD\$1,000.00
14	31160000	PALA DE BOTE	45	UNIDAD	RD\$465.00	RD\$20,925.00
15	31160000	TIJERAS	10	UNIDAD	RD\$265.00	RD\$2,650.00
16	31160000	CHALECOS LUMINICOS	152	UNIDAD	RD\$145.00	RD\$22,040.00
17	31160000	PICOS	25	UNIDAD	RD\$680.00	RD\$17,000.00
18	31160000	MASCARILLAS	100	UNIDAD	RD\$360.00	RD\$36,000.00
19	31160000	GOMAS COMPLETAS	35	UNIDAD	RD\$935.00	RD\$32,725.00
20	31160000	ESPATULAS	25	UNIDAD	RD\$125.00	RD\$3,125.00
21	31160000	CASCO DE SEGURIDAD	06	UNIDAD	RD\$210.00	RD\$1,260.00
22	31160000	GAFAS TRANSPARENTES	08	UNIDAD	RD\$80.00	RD\$640.00
23	31160000	MASETA DE 4 LIBRAS	02	UNIDAD	RD\$595.00	RD\$1,190.00
24	31160000	NIVEL	01	UNIDAD	RD\$775.00	RD\$775.00
25	31160000	MASETA DE 2 LIBRAS	02	UNIDAD	RD\$365.00	RD\$730.00
26	31160000	MARTILLOS	05	UNIDAD	RD\$285.00	RD\$1,425.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

27	31160000	CINCEL PLANO	03	UNIDAD	RD\$315.00	RD\$945.00
28	31160000	CINCEL DE PULLA	03	UNIDAD	RD\$225.00	RD\$675.00
29	31160000	EXTENSION DE 25 PIE	05	UNIDAD	RD\$350.00	RD\$1,750.00
30	31160000	EXTENSION DE 50 PIE	05	UNIDAD	RD\$950.00	RD\$4,750.00
31	31160000	REGLETA	05	UNIDAD	RD\$280.00	RD\$1,400.00
32	31160000	RASTRILLO DE METAL	03	UNIDAD	RD\$500.00	RD\$1,500.00
33	31160000	TIJERA PICO DE COTORRA	03	UNIDAD	RD\$355.00	RD\$1,065.00
34	31160000	COA	05	UNIDAD	RD\$795.00	RD\$3,975.00
35	31160000	PALINE	04	UNIDAD	RD\$390.00	RD\$1,560.00
36	31160000	HACHA	05	UNIDAD	RD\$820.00	RD\$4,100.00
37	31160000	FOCOS RECARGABLE	03	UNIDAD	RD\$255.00	RD\$765.00
38	31160000	GUANTES EN LEBER	25	UNIDAD	RD\$210.00	RD\$5,252.00
					TOTAL:	RD\$631,722.00


 Licda. Rogelia Paulino Durán



Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones